Oberosterreichische Rechtsanwaltskammer

Liste der Rechtsanwélte

Neueintragungen

Akad Grad Vorname Nachname | PLZ | Ort StraRe per Datum
Mag. Daniel BUHRINGER 4050 Traun Johann-Roithner-Stral3e 9 20.12.2015
Mag.Dr. Katarina CASALS IDE 4580 Windischgarsten Rosenauerweg 16 10.12.2015
Mag. Tanja Maria GIERER 4550 Kremsmunster Linzer StralRe 1 12.11.2015
Dr. Martin OBERNDORFER 4600 Wels Bahnhofstral3e 3/2 01.10.2015
Dr. Martin PFEIL 4020 Linz Jaxstralle 2-4 01.10.2015
Mag. Philipp SUMMEREDER 4614 Marchtrenk Linzer Stral3e 11 01.10.2015
MMag. Dr.  Michael SCHILCHEGGER 4020 Linz Roseggerstralie 58 04.09.2015
Dr. Markus STEINDL 4040 Linz Doppelbauerwg 18/9 30.08.2015
Mag. Raziye ORDU 4600 Wels Edisonstral3e 1, WDZ 8 10.08.2015
Mag. Alexandra STOGLEHNER 4020 Linz Museumstral3e 31a 04.07.2015
Mag. Daniela HOSCHER 4020 Linz Spittelwiese 6 01.07.2015
Mag. Tanja NOBAUER-BUCHRUCKER 4020 Linz FadingerstraRe 9 01.07.2015
Mag. Dr. Verena HAUMER 4020 Linz Roseggerstralie 58 14.05.2015
Mag. Markus KLEPP 4020 Linz Museumstrafe 15 01.05.2015
Mag. Dr. Fabian BLUMBERGER 4020 Linz Roseggerstral3e 58 01.04.2015
MMag. Elisabeth POHN 4020 Linz Bbhmerwaldstralie 14 10.02.2015
Mag. Manuel KRENN 4150 Rohrbach Hanriederstralie 1 09.02.2015
Mag. Seyfullah CAKIR 4050 Traun Bahnhofstraf3e 5 05.02.2015
Mag. Christof SILMBROTH 4840 Vocklabruck Feldgasse 6 01.01.2015
Mag. Dieter WACHTER 4020 Linz Atrium City Center, Harrachstral3e 6 01.01.2015

Die vollstdndigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwaélte

Wiedereintragungen

Akad Grad Vorname
Mag. Thomas
Mag. Elena

Liste der Rechtsanwalte
Namensanderungen

Akad Grad Vorname

Mag. Alexandra
Mag. Katharina

Nachname

BITTERMANN
TOTH

Nachname

BRATU
WILDMOSER

| PLZ | Ort
4642 Sattledt
4020 Linz

nunmehr Nachname

STOGLEHNER
WILDMOSER-MANHART

Schulstrafl3e 8
Bohmerwaldstral3e 14

Strafle

per Datum

01.08.2015
01.04.2015

Die vollstdndigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwélte

Oberosterreichische Rechtsanwaltskammer

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

Akad. Grad |

Mag.
Mag.

Mag.
Mag.
Dr.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag. Dr.
Mag.Dr.
Dr.
Mag.
Dr.

Dr.

Priv.-Doz.
Mag. Dr.

Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Dr.

Vorname

Andreas
Wolfgang

Philipp
Alexandra
Harald Erich
Gerlinde
Gerhard
Titus
Dietrich
Walter
Stefan
Wolfgang
Peter
Thomas
Nicole
Gerald
Henriette

Thomas
Martin
Florian
Klaus
Peter

Nachname

SCHORN
DENKMAIR

SUMMEREDER

SCHACHERMAYER

HUMER
FUSSEL
HOYER
TRUNEZ
SEEBER
SCHEINECKER
ETTMAYER
REISER
SHAMIYEH
BURKOWSKI
FISCHER
PICHLER

DUURSMA-KEPPLINGER

RIEDLER
WAKOLBINGER
MAYR

ENOCKL
FRANZMAYR

| Lz |

4020
4492

4061
4020
4070
4020
4600
4150
4020
4020
4020
4020
4020
4040
4020
4501
4020

4020
4470
4623
4600
4840

Ort
Linz
Hofkirchen im
Traunkreis
Pasching
Linz
Eferding
Linz
Wels
Rohrbach
Linz
Linz
Linz
Linz
Linz
Linz
Linz
Neuhofen/Krems
Linz

Linz

Enns
Gunskirchen
Wels
Vocklabruck

Straflle
Hopfengasse 23
FlorianerstralRe 5

Kramlehnerweg la

Landstral3e 44/DG

Stadtplatz 16

Landstral3e 44

Bauernstral3e 9/WDZ
BahnhofstralRe 16

Harrachstralle 14

LandstralBe 12/Arkade
Stelzhamerstral3e 2/26

Am Schillerpark, Rainerstraf3e 6-8
Am Schillerpark, Rainerstraf3e 6-8
Gerstnerstralle 8/EG
Lederergasse 18

KremstalstralRe 4

Dametzstral3e 6/5. Stock

Schillerstrafl3e 12
Linzer Stral3e 1
Raiffeisenplatz 3
Maria-Theresia-Str. 19
Stadtplatz 32

per Datum
01.12.2015
01.11.2015

01.11.2015
19.10.2015
01.10.2015
01.09.2015
01.08.2015
01.08.2015
01.07.2015
01.06.2015
20.05.2015
04.05.2015
04.05.2015
01.05.2015
01.05.2015
01.05.2015
27.04.2015

27.04.2015
20.04.2015
15.04.2015
01.04.2015
01.04.2015

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwaélte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Akad. Grad

Mag.Dr.
Mag. Dr.
Dr.
Mag.
Dr.
Mag.
Dr.

Dr.
Mag.
Mag.Dr.
Dr.

Dr.

Vorname
Wolfgang
Mario
Walter
Bernhard
Peter
Thomas
Bernhard
Christian
Florian
Peter
Josef
Thomas

Nachname
GRAZIANI-WEISS
HOLLER-PRANTNER
MULLER
SCHARMULLER
WAGNER
FRAGNER
HUMER
LUTZ
MAYR
NADER
WEIXELBAUM
ZEITLER

| Pz |

4020
4020
4020
4020
4020
4100
4020
4600
4710
4020
4020
4020

Ort
Linz
Linz
Linz
Linz
Linz
Ottensheim
Linz
Wels
Grieskirchen
Linz
Linz
Linz

Stral3e
Palais Zollamt, Zollamtstraf3e 7
Palais Zollamt, Zollamtstrafl3e 7
Palais Zollamt, Zollamtstral3e 7
Palais Zollamt, Zollamtstrafl3e 7
Palais Zollamt, Zollamtstrafl3e 7
KepplingerstralRe 2
Honauerstraf3e 2
Eisenhowerstral3e 40
Manglburg 35
HamerlingstraRe 42
LastenstralRe 38
Landstral3e 9

per Datum
30.03.2015
30.03.2015
30.03.2015
30.03.2015
30.03.2015
07.01.2015
01.01.2015
01.01.2015
01.01.2015
01.01.2015
01.01.2015
01.01.2015

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwaélte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Oberdsterreichische Rechtsanwaltskammer

Liste der Rechtsanwélte

Verzicht

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Dr. Andrea HERZOG 31.12.2015

Dr. Walther MORTH 31.12.2015 Dr. Siegrid GRASSNER Linz

Mag. Tanja Maria GIERER 26.11.2015

Mag. Verena SCHNEGLBERGER- 20.11.2015 Dr. Reinhard PAULITSCH Wels
GRORMANN

Dr. Barbara MATZ 13.11.2015 Dr. Bernhard STEINBUCHLER St. Florian/Linz

Mag.Dr. Andreas RABL 31.10.2015 Dr. Andreas AUER Wels

Mag. Daniela ZEMSAUER 11.10.2015 Dr. Fritz VIERTHALER Gmunden

Dr. Christian RUMPLMAYR 30.09.2015 Dr. Andreas HABERL Vocklabruck

Dr. Hubert JUST 31.08.2015 Dr. Erich BERNOGGER Kirchdorf/Krems

Dr. Markus STEINDL 31.08.2015 Mag. Bernhard SCHARMULLER Linz

Dr. Andreas KARBIENER 31.07.2015 Mag. Martin KARBIENER Lambach

Mag. Dr. Ernst REITMAYR 20.05.2015 Dr. Gerhard WAGNER Linz

Mag. Sabine ZEITLER 01.03.2015 Dr. Thomas ZEITLER Linz

Dr. Dietmar ENDMAYR 28.02.2015 Mag. Franz ESCHLBOCK Wels

Mag. Michaela MAIX-MANAHL 20.02.2015 Mag. Hartmut GRAF Kirchdorf/Krems

MMag. Elisabeth POHN 11.02.2015 Dr. Wolfgang LAUR Linz

Mag. Ing. Christian BERNHART 31.01.2015 Mag. Wolf-Ridiger SCHWAGER Steyr

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv
Dr. Klaus FURLINGER 31.01.2015 Dr. Christoph ARBEITHUBER Linz

Dr. Horst KOCH 31.01.2015 Dr. Alexander KOCH Linz

Liste der Rechtsanwalte

Ableben
Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv
Dr. August ROGLER 14.07.2015 Dr. Christoph ROGLER Steyr

Liste der Rechtsanwélte

Erldschen gem 8§ 34 Abs 1 Z 4 RAO

Akad Grad | Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Liste der Rechtsanwélte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung

I Alrad 2rad I \/nrnaman I Narhnama Innr Natitm I m Qts I Nrt NMCtyy |
Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv
Dr. Stefan EIGL 08.05.2015 Dr. Herbert VEIT Linz

Liste der Rechtsanwélte

Erldschen gem 8§ 34 Abs 1 Z 1 RAO

Akad Grad | Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Liste der Rechtsanwélte

Erléschen gem § 34 Abs 1 Z 2 RAO

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Oberosterreichische Rechtsanwaltskammer

Liste der niedergelassenen européaischen Rechtsanwalte
Neueintragungen

| Akad Grad

Vorname Nachname Berufs- PLZ
bezeichnung

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte
Wiedereintragungen

| Akad Grad

Vorname Nachname Berufs- PLZ
bezeichnung

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Namensanderungen

Akad Grad Vorname Nachname Berufs-bezeichnung

Ort

Ort

nunmehr Nachname

Stral3e

Stralle

per Datum ‘

per Datum ‘

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwaélte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Oberosterreichische Rechtsanwaltskammer

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

| Akad. Grad

Vorname Nachname Berufs- PLZ Ort Stralle
bezeichnung

per Datum ‘

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwaélte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Oberdsterreichische Rechtsanwaltskammer

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Verzicht

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Ableben

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 4 RAO

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung
Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8§ 34 Abs 1 Z1 RAO

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 2 RAO

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Oberosterreichische Rechtsanwaltskammer

Beschliisse

Vom Ausschuss der OO. Rechtsanwaltskammer wird gemaR § 70 Abs. 1 DSt
kundgemacht, dass tiber Herrn Mag. Robert SCHGOR, Rechtsanwalt in 4020 Linz,
LandstraBe 47/1, mit Beschluss des Disziplinarrates vom 28.7.2015, Herrn Mag.
Robert SCHGOR zugestellt am 30.7.2015, zu D49/15, gemaR § 19 Abs 1 iVm Abs 3
DSt die einstweilige MalRnahme der vorlaufigen Untersagung der Ausibung der
Rechtsanwaltschaft verhdngt wurde. Zum mittlerweiligen Stellvertreter wurde gemali
§ 34 Abs 4 RAO Frau Mag. Eva HUBER-STOCKINGER, Rechtsanwaltin in 4020
Linz, Schillerstral3e 12, bestellt.

A A A

Vom Ausschuss der OO. Rechtsanwaltskammer wird gemaR § 70 Abs. 1 DSt
kundgemacht, dass uber Herrn Dr. Stefan EIGL, Rechtsanwalt in 4020 Linz,
Lederergasse 33b, mit der letztinstanzlichen Entscheidung des OGH vom 08.05.2015
zu D19/13, DV24/13 verbunden mit D39/12, DV45/13, gemal’ 8 16 Abs 1 Z 4 DSt die
Disziplinarstrafe der Streichung von der Liste verh&ngt wurde. Zum mittlerweiligen
Stellvertreter wurde gemaf § 34 Abs. 4 RAO Herr Dr. Herbert VEIT, Rechtsanwalt in
4020 Linz, Coulinstral3e 20, bestellt.



